REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 05/2023, de 13 de março de 2023

Requerimento de Informação referente ao C-MAE.

JOÃO BASTISTA FERNANDES DA SILVA, SERGIO CENCI SOBRINHO E PAULO DELCIO DE
SOUZA, Vereadores de Fazenda Vilanova, RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o inciso I, do artigo 37 da Lei Orgânica de Fazenda Vilanova, e com base nos artigos 168
e 169 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar o seguinte Requerimento de
Informação ao a Administração Pública – Executivo Municipal:

1) Quem atualmente exerce o cargo de Coordenadora do Centro
Municipal de Atendimento Especializado (C-MAE);

2) Esse (a) servidor (a) (que atualmente exerce a função de
Coordenador) é servidor concursado ou cargo em comissão?

3) Quantas crianças e adolescentes são atendidas no C-MAE?

4) Qual tipo de atendimento é prestado no C-MAE?

5) A Servidora Pública concursada MÁRCIA DA SILVA OLIVEIRA atuou
como Coordenadora do Centro Municipal de Atendimento Especializado (C-
MAE)? Se a resposta for positiva, por qual período? E enquanto a Sra.
Marcia da Silva Oliveira exercia função de coordenadora qual a
remuneração recebida por essa como Coordenadora do C-MAE?

6) E se a Servidora MÁRCIA DA SILVA OLIVEIRA não desempenha
mais o cargo de Coordenadora do C-MAE quais as razões que fizeram a
Administração exonera-la de tal função?

7) Qual a especialização da servidora MÁRCIA DA SILVA OLIVEIRA e
o Município contribuiu financeira na qualificação desta para atuar na
função de Coordenadora do C-MAE?

Sem mais para o momento e na certeza de um pronto atendimento dentro dos prazos

regimentais e legais, reiteramos protestos de estima e consideração.

Ainda, atentamos para os prazos de resposta previsto no art. 168 c/c § 1º do art. 168

do Regimento Interno.

Fazenda Vilanova 13 de março de 2023.

JOÃO BASTISTA FERNANDES DA SILVA
Vereador

Câmara Municipal de Fazenda Vilanova

PAULO DELCIO DE SOUZA
Vereador

Câmara Municipal de Fazenda Vilanova

SÉRGIO CENCI SOBRINHO
Vereador

Câmara Municipal de Fazenda Vilanova